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Protokoll
Leidandmed EAA.2529.1.2
Kaader 76,77
Daatum 07.11.1888
Protokolli number 13

Protokolli teema 5. Kahjutasu; 8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate
kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Peeter Somberg Peakohtumees
Mart Limberg Abikohtumees
Jakob Weber Abikohtumees

Protucoll № 13.

sel 7. Nowembrll 1888.

Koos ollid kohtu peawannem: Peeter Somberg, Kõrwamehhed: Mart Limberg, Jakob
Weber.

Kustas Luttrus kaebas kohtu oma rahawarguse asja Jaan ja Mart Prussaka wastu,
mis juba Protucoll N 9, sel 1. Augusti k.p.s.a. kaebatud sai. Teiseks nõuab
temma weel Jaan ja Mart Prussaka käest omma nelja ärra wiidetud suwise kohtu
pääwade eest 3 rubla.

Jaan Prussak tunnistas, et temma ei olle mitte omma õemehe Kustas Luttruse 31.
rubla warastand, ega olle ka mitte kapi luku rikund. Se 15½ rubla maksnud temma
selle pärast ärra K. Luttrusele, et tallitaja and temmale luba pärast nõuda, kui
se assi awalikuks tulleb. 25. rublase on temma küll K. Luttruse naese Mariga ära
wahetand ja üksi omma rahaga; aga mitte oma wenna Mart Prussaka rahaga, ni kui
Kustas Luttrus tunnistab. Temma teadnud seda ka küll et Kustas Luttruse raha
seal kapis olnud, mis ära lõhutud sai.

Mart Prussak tunnistas, et temma ei olle mitte Kustas Luttruse raha warastand;
ega ka mitte kapi ust ja luku rikund. Se 15½ rubla on temma sellepärast K.
Luttrusele maksnud, et tema ei olle tahtnud kohut käia, kinkimise teel. Temma
wend Jaan on selle 25. rublase Kustas Lutruse naesega küll ärra wahetand, ja ka
temma raha senna wahetuse juure wõtnud, ilma tema teadmatta, sest tema raha kott
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19. rublaga ka Jaani kappis olnud. Pärast kui tema raha koti Jaani käest wastu
wõtnud, olnud weel 5 rubla kottis raha; aga tema ei olle mitte Jaani käest
küssind, kus muist raha jäänud on. Seda mööda on siis Jaan tema raha 14. rubla
wahetuse juure wõtnud ilma tema teadmatta. Teine kord läinud nemad kahekesi
Jaaniga Paide, siis annud Jaan selle 14. rubla temale Randi õllepoodis jälle
kätte.

Jaan Prussak tulli teist kord kohtu ette ja tunnistas, et temma ei olle mitte
oma wenna Mardi raha üks kopik selle 25. rubla raha wahetuse juure tarwitanud,
waid se wahetuse raha olnud keik tema oma. Mart Prussaka raha kott olnud küll
temma kapis aga tema ei olle waadand, kui palju seal raha sees olnud. Teine kord
wõtnud Mart oma raha kotti isse tema kapist ärra; aga ei olle mitte üttelnud, et
raha kottist waeaka on. Paides Laasfeldi kõrtsi ees annud temma Mardile küll 15
rubla; aga se ei olle mite Mardi kottist wõetud raha olnud, waid juba ennemalt
rubla wiisi Mardilt lainatud raha. Randi õlle poodis ei ole tema kopikut Mardile
raha annud.

Tallitaja T. Wiedemann tunnistas, et tema ollema Kotku peres seda Kusta Luttruse
lõhutud kappi käinud waatamas ja leidnud, et kapi ukse küljest, luku juurest
olnud üks tük ärra, siis olnud luku telg kõweraks murtud ja luk sootumaks ärra
rikutud. Sellsamal korral annud Kustas Luttrus ja Mari Prussak ülles et se 31
rubla on wist Jaan ja Mart Prussaka käes, sest et teisi kedagi seal maeas ei
olle, kes seda kurja olleks wõinud teha. Selle peale wõtnud tema Jaan ja Mart
Prussaka ussutamise alla ja üttelnud neile, et se on täiesti teie mõllemi süü,
sest et siin maeas kedagi teisi ei olle, kes seda kurja olleks wõinud tehha.
Sepärast wõtke ja lepige oma õemehe Kustas Luttrusega ni, et teie maksate kumbki
poole temale sest rahast. Muidu lähete Manngerichti kohtu alla. Selle peale
tellind Jaan ja Mart Prussak oma õemehe K. Luttruse käest lepitust ja maksnud se
31 rubla wälja, selle üttelusega, et parem maksa kui wangi minna. 

Hans Masika tunnistus jäi sekssammaks, mis juba sel 1. Aug. k.p. Protucoll N 9.
tunnistud sai.

Kohus mõistis, et Jaan ja Mart Prussak peawad Kustas Luttrusele 4. suwise ära
wiidetud kohtupääwade eest 3 rubla maksma ja peale selle leidis kohus Jaan ja
Mart Prussaka täiesti süüdlased ollewad, ses raha warguse asjas, sest et naad
selle raha Kustas Luttrusele wälja maksid ja teiseks, et nende juttud kohtu ees
teine teise wastu ollid. Aga et se raha wargusse assi suurem on kui kog. kohus
mõista wõib, jäeb se warguse trahw suurema kohtu mõistmise alla.

Kuulutud.

Kohtu peawannem: Peeter Somberg XXX

Kõrwamehed: Mart Limberg XXX

ja Jakop Weber XXX

Kirjutaja: T. Necks /allkiri/
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